
         АДМИНИСТРАЦИЯ 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

      РУССКАЯ ВАСИЛЬЕВКА 

        МУНИЦИПАЛЬНОГО 

    РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

        

         От 27.06.2024 года № 32 
           С. Русская Васильевка  

 

О проведении публичных слушаний по проекту документации по планировке 

территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для 

строительства линейного объекта «Расширение площадки скважин №№ 23, 32 

Воздвиженского месторождения. Обустройство скважины малого диаметра №36 

Воздвиженского месторождения (лицензия СМП 02275 НР, код участка недр 92275)» 

Кошкинского района Самарской области в границах сельского поселения Русская 

Васильевка (кадастровый квартал 63:24:1108004) 

 

Рассмотрев обращение ООО «СВЗК» от 27.06.2024 № 2314К/24, в соответствии со 

статьями 5.1, 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом  3 части 4 

статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Русская 

Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области, принятого Решением 

Собрания Представителей сельского поселения Русская Васильевка муниципального района 

Кошкинский Самарской области,  руководствуясь Порядком подготовки документации по 

планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного 

самоуправления сельского поселения Русская Васильевка муниципального района 

Кошкинский Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по 

планировке территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения 

Русская Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области, 

утвержденным Решением Собрания Представителей муниципального района Кошкинский 

Самарской области администрация сельского поселения  Русская Васильевка 

муниципального района Кошкинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту документации по планировке 

территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для 

строительства линейного объекта «Расширение площадки скважин №№ 23, 32 

Воздвиженского месторождения. Обустройство скважины малого диаметра №36 

Воздвиженского месторождения (лицензия СМП 02275 НР, код участка недр 92275)» 

Кошкинского района Самарской области в границах сельского поселения Русская 

Васильевка (кадастровый квартал 63:24:1108004) муниципального района Кошкинский 

Самарской области (далее по тексту – Проект, Приложение 1). 

Информационные материалы к проекту: 

 "Проект планировки территории. Графическая часть", основная часть; 

 "Положение о размещении линейных объектов", основная часть, содержащий 

графические и текстовые материалы; 

"Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть"; 

"Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 



Пояснительная записка". 

"Проект межевания территории. Основная часть", содержащий графические и 

текстовые материалы; 

"Проект межевания территории. Материалы по обоснованию", содержащий 

графические и текстовые материалы. 

Схема расположения линейного объекта «Расширение площадки скважин №№ 23, 32 

Воздвиженского месторождения. Обустройство скважины малого диаметра №36 

Воздвиженского месторождения (лицензия СМП 02275 НР, код участка недр 92275)» в 

границах сельского поселения Русская Васильевка Кошкинского района Самарской области 

в границах сельского поселения Русская Васильевка (кадастровый квартал 63:24:1108004) 

муниципального района Кошкинский Самарской области с обозначением смежных с ним 

объектов недвижимости, права которых зарегистрированы: 

- смежных земельных участков, с указанием их адреса (местоположения) и 

кадастрового номера;  

- объектов капитального строительства, с указанием их адреса (местоположения) и 

кадастрового номера. 

2. Организовать проведение публичных слушаний на территории с.п. Русская 

Васильевка в порядке, установленном решением Собрания представителей муниципального 

района Кошкинский Самарской области  

Назначить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний 

(организатором публичных слушаний) администрацию сельского поселения Русская 

Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

3. Установить, что публичные слушания проводятся с участием граждан, постоянно 

проживающих на территории в границах с.п. Русская Васильевка, а также правообладателей 

земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах 

территории, в отношении которой подготовлен Проект, и правообладателей помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях 

идентификации представляют сведения о себе: 

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 

места жительства (регистрации) (с приложением копий документов, подтверждающих такие 

сведения); 

− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес (с приложением копий документов, подтверждающих 

такие сведения). 

Участники публичных слушаний, являющиеся:  

- правообладателями соответствующих земельных участков 

- и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 

- и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства,  

представляют сведения о себе (с приложением копий документов), а также сведения о 

таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, (с приложением копий документов, 

устанавливающих или удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты 

капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства). 

4. Срок проведения публичных слушаний по Проекту – с 05.07.2024 года по 

26.07.2024 года. 

Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента оповещения о времени 

и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных 



слушаний. Днем оповещения является официальное опубликование настоящего 

Постановления. 

Срок проведения публичных слушаний может быть увеличен на срок не более 5 дней 

с учетом срока, необходимого на официальное опубликование заключения о результатах 

публичных слушаний. 

5. Определить место и время проведения экспозиции: 

здание администрации сельского поселения Русская Васильевка муниципального 

района Кошкинский Самарской области, ул. Специалистов д.5, время работы: понедельник – 

четверг с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов, пятница с 8:00 часов до 

12:00 часов, с 13:00 часов до 15:00 часов; 

Датой открытия экспозиции считается дата опубликования настоящего 

постановления. Работа экспозиции проекта завершается 19.07.2024.  

6. Собрания участников публичных слушаний по проекту состоятся в населенном 

пункте сельского поселения Русская Васильевка: 19.07.2024г. в период с 11.00 до 12.00 

7. Установить, что замечания и предложения могут быть внесены: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников 

публичных слушаний; 

2) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции; 

3) направления почтовым отправлением на адрес АДМИНИСТРАЦИИ сельского 

поселения Русская Васильевка муниципального района Кошкинский Самарской области, ул. 

Специалистов д.5; 

4) направления по электронной почте на адрес: admrv@mail.ru, при условии 

соблюдения требований части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ (ред. 

от 30.12.2021) «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», в 

любое время суток. 

Прием замечаний и предложений по проекту осуществляется до 19.07.2024 (за семь 

дней до окончания публичных слушаний). 

8. Назначить лицом, ответственным за формирование записей в книгах (журналах) 

учета посетителей экспозиции специалиста администрации сельского поселения Русская 

Васильевка муниципального района Кошкинский – Алипову Ю.В. 

9. Настоящее постановление является оповещением о проведении публичных 

слушаний.  

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

района в сети Интернет по адресу: http://kadm63.ru/ в разделе «Сельское поселение Русская 

Васильевка/Градостроительство/Публичные слушания»; 

11. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной 

даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата 

начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего 

постановления. При этом установленная в настоящем постановлении календарная дата, до 

которой работает экспозиция, осуществляется прием замечаний и предложений от 

участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также 

дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней. 

12. Обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему: 

в помещениях организатора публичных слушаний на информационных стендах, 

оборудованных в здании сельского поселения Русская Васильевка муниципального района 

Кошкинский Самарской области, ул. Специалистов д.5, время работы: понедельник – четверг 

с 8:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 часов, пятница с 8:00 часов до 12:00 часов, 

с 13:00 часов до 15:00 часов) и в местах массового скопления граждан на территории. 

на официальном сайте администрации района в сети Интернет по адресу: 

http://kadm63.ru/ в разделе «Сельское поселение Русская Васильевка/Градостроительство/ 

Публичные слушания». 

 

mailto:aspshpanovka@yandex.ru
http://kadm63.ru/
http://kadm63.ru/



